

単 価 合 意 書

令和 8 年 7 月 9 日に契約した令和 8 年度玉島笠岡道路六条院西第 2 舗装工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 7 月 3 1 日

発注者 住所 広島県広島市中区上八丁堀 6 番 3 0 号

氏名 支出負担行為担当官 中国地方整備局長 山本 大志

受注者 住所 広島市南区京橋町 1 番 2 3 号

氏名 世紀東急工業株式会社 中四国支店 支店長 表 晋平

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		235,212,636	
道路土工						
		式	1		12,165,706	
路体盛土工						
		式	1		5,947,492	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	1,090	5,380	5,864,200	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	110	757.2	83,292	
法面整形工						
		式	1		402,586	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	1,010	398.6	402,586	
防草コンクリート						
		式	1		5,815,628	
張りコンクリート (1号張りコンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無 w=1750 t=70					
		m	299	5,382	1,609,218	
張りコンクリート (2号張りコンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無 w=1100 t=70					
		m	787	3,594	2,828,478	
張りコンクリート (3号張りコンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無 w=750 t=70					
		m	19	2,321	44,099	
張りコンクリート (4号張りコンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無 w=1420 t=70					
		m	327	4,079	1,333,833	
舗装工						
		式	1		145,037,471	
舗装準備工						
		式	1		85,870	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
調整コンクリート (六条院西橋 OFFランプ)	18-8-40(高炉) 敷厚 Mt=8.4cm	m2	31	2,770	85,870	
舗装準備工(ICT)		式	1		1,058,962	
不陸整正(ICT)	補足材無し	m2	8,810	120.2	1,058,962	
橋面防水工		式	1		1,928,333	
橋面防水 (六条院西橋 本線)	塗膜防水	m2	697	1,957	1,364,029	
橋面防水 (六条院西橋 ONランプ)	塗膜防水	m2	171	2,046	349,866	
橋面防水 (六条院西橋 OFFランプ)	塗膜防水	m2	106	2,023	214,438	
排水性舗装工 (車道舗装B)		式	1		3,565,278	
基層(車道・路肩部)	再生密粒度Asポリマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	963	1,731	1,666,953	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポラスAs(13) 舗装厚 40mm 2.4m 以上	m2	975	1,947	1,898,325	
排水性舗装工 (路肩舗装A)		式	1		11,163,484	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100 mm	m2	1,920	827.7	1,589,184	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度Asポリマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,020	2,230	4,504,600	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポラスAs(13) 舗装厚 50mm 2.4m 以上	m2	2,150	2,358	5,069,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水性舗装工(ICT)		式	1		127,235,544	
車道舗装A(ICT)		m2	10,500	11,701	122,860,500	
車道舗装C(ICT)		m2	396	11,040	4,371,840	
コンクリート削孔	φ 30 L=200	孔	3	1,068	3,204	
排水構造物工		式	1		23,872,703	
側溝工		式	1		22,822,289	
管(函)渠型側溝 (1号円型側溝)		m	310	21,070	6,531,700	
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)	鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	596	10,167	6,059,532	
プレキャストU型側溝 (PU1-B450-H450)	鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 450 4 50×450×600	m	163	14,154	2,307,102	
プレキャストU型側溝 (PU3-B300-H300)	道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000	m	483	11,398	5,505,234	
自由勾配側溝 (1号自由勾配側溝)		m	14	18,112	253,568	
自由勾配側溝 (2号自由勾配側溝)		m	21	42,333	888,993	
自由勾配側溝 (3号自由勾配側溝)		m	22	47,513	1,045,286	
側溝蓋 (コンクリート蓋)	自由勾配側溝 車道用 B300 L500	枚	14	3,303	46,242	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋 (コンクリート蓋)	自由勾配側溝 車道用 B400 L500	枚	42	4,396	184,632	
集水桝・マンホール工		式	1		1,050,414	
現場打ち街渠桝 (1号街渠桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	3	48,606	145,818	
プレキャスト街渠桝 (2号街渠桝)		箇所	15	53,888	808,320	
蓋 (グレーチング蓋)	T-25 500×500用 並目 滑止 ボルト固定	枚	3	32,092	96,276	
縁石工		式	1		993,288	
縁石工		式	1		993,288	
歩車道境界ブロック (ノースブロック)	H=170	m	24	15,127	363,048	
アスカープ (AC-1-1)	再生細粒度As(13) 215cm2以上235cm2未満	m	480	1,313	630,240	
踏掛版設置工		式	1		19,204,694	
踏掛版設置工 (六条院西橋 本線A1)		式	1		6,345,339	
踏掛版設置	24-12-25(20)(高炉)	m3	77	82,407	6,345,339	
踏掛版設置工 (六条院西橋 本線A2)		式	1		6,345,339	
踏掛版設置	24-12-25(20)(高炉)	m3	77	82,407	6,345,339	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
踏掛版設置工 (六条院西橋 ON A1)		式	1		1,534,386	
踏掛版設置	24-12-25(20)(高炉)	m3	21	73,066	1,534,386	
踏掛版設置工 (六条院西橋 ON A2)		式	1		1,454,700	
踏掛版設置	24-12-25(20)(高炉)	m3	20	72,735	1,454,700	
踏掛版設置工 (六条院西橋 OFF A1)		式	1		1,781,846	
踏掛版設置	24-12-25(20)(高炉)	m3	22	80,993	1,781,846	
踏掛版設置工 (六条院西橋 OFF A2)		式	1		1,743,084	
踏掛版設置	24-12-25(20)(高炉)	m3	21	83,004	1,743,084	
標識工		式	1		1,174,828	
小型標識工		式	1		646,416	
標識柱 (1号路側式標識柱)	単柱式 径60.5 柱長さ 3.45m 5基以上 ターグプラケ	基	2	47,082	94,164	
標識柱 (2号路側式標識柱)	単柱式 径76.3 柱長さ 4.15m 5基以上 ターグプラケ	基	4	53,952	215,808	
標識柱 (3号路側式標識柱)	単柱式 径76.3 柱長さ 3.6m 5基以上 ターグプラケ	基	1	53,952	53,952	
標識柱 (4号路側式標識柱)	単柱式 径60.5 柱長さ 2.85m 5基以上 ターグプラケ	基	1	47,082	47,082	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識柱 (5号路側式標識柱)	単柱式 径60.5 柱長さ 2.85m 5 基以上 ターケフレーション	基	1	47,082	47,082	
標識柱 (6号路側式標識柱)	単柱式 径60.5 柱長さ 2.85m 5 基以上 ターケフレーション	基	1	47,082	47,082	
標識柱 (7号路側式標識柱)	単柱式 径60.5 柱長さ 3.1m 5基 以上 ターケフレーション	基	1	47,082	47,082	
標識柱 (8号路側式標識柱)	単柱式 径60.5 柱長さ 3.05m 5 基以上 ターケフレーション	基	2	47,082	94,164	
大型標識工		式	1		528,412	
標識基礎 (1号大型標識基礎)	片持式の基礎 4.0m3未満	基	1	182,689	182,689	
標識基礎 (2号大型標識基礎)	片持式の基礎 4.0m3未満	基	1	345,723	345,723	
道路付属施設工		式	1		3,937,142	
作業土工		式	1		460,123	
道路付属物工		式	1		20,940	
施工標示板		個	2	10,470	20,940	
ケーブル配管工		式	1		3,405,388	
ケーブル配管 (1号埋設管路)	FEP50×4条	m	302	3,558	1,074,516	
パトール (1号パトール)	800×1600×1000	箇所	2	404,231	808,462	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ハットホル (2号ハットホル)	800×1200×1000	箇所	3	295,205	885,615	
ハットホル (3号ハットホル)	600×600×600	箇所	3	212,265	636,795	
照明工		式	1		50,691	
照明柱基礎 (1号照明柱基礎)	φ500×1700	基	1	50,691	50,691	
橋梁付属物工		式	1		19,104,209	
伸縮装置工 六条院西橋(本線)		式	1		13,621,670	
鋼・コム製伸縮装置 (A1, A2)	荷重支持型 非排水構造 二次止水装置付 遊間100mm	m	41.6	327,444	13,621,670	
伸縮装置工 六条院西橋(ONランプ)		式	1		3,843,291	
鋼・コム製伸縮装置 (A1, A2)	荷重支持型 非排水構造 二次止水装置付 遊間100mm	m	11.2	343,151	3,843,291	
伸縮装置工 六条院西橋(OFFランプ)		式	1		788,481	
鋼・コム製伸縮装置 (A1)	荷重支持型 非排水構造 二次止水装置付 遊間50mm	m	5.9	133,641	788,481	
伸縮装置工 六条院西橋(OFFランプ)		式	1		850,767	
鋼・コム製伸縮装置 (A2)	荷重支持型 非排水構造 二次止水装置付 遊間50mm	m	5.8	146,684	850,767	
仮設工		式	1		9,722,595	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工		式	1		8,143,871	
構造物取壊し工		式	1		96,809	
運搬処理工		式	1		90,665	
交通管理工		式	1		1,391,250	
直接工事費		式	1		235,212,636	
共通仮設費		式	1		21,312,875	
共通仮設費		式	1		2,471,705	
運搬費		式	1		130,426	
建設機械運搬費		式	1		130,426	2台
技術管理費		式	1		812,897	
六価鉛溶出試験費		式	1		7,164	
システム初期費(ICT)		式	1		572,224	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,995	
道路工事完成図等作成費		式	1		174,514	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1, 528, 382	
共通仮設費（率計上）		式	1		18, 841, 170	
純工事費		式	1		256, 525, 511	
現場管理費		式	1		57, 538, 452	
工事原価		式	1		314, 063, 963	
一般管理費等		式	1		48, 936, 037	
工事価格		式	1		363, 000, 000	
消費税相当額		式	1		36, 300, 000	
工事費計		式	1		399, 300, 000	